PREF'EIT{JRA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.30.152. DE 08 DE JULHO DE2O2I

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9554, DE 07 DE

DEZEMBRO D82020, ART.4" $ 3".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE. CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

SUPERÁVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES PARA PAGAMENTO DE BENEFÍCIO SOCIAL EMERGENCIAL PARA
IDOSOS - PROCESSO PMJ SEI T0.526/2021.

REF. SOLTCTTAÇ¡lO 9s2 - UNrD. GESTÃO DE ASSTSTÊNCrA E DESENVOLV. SOCTAL

PEDIDO REQUISIÇÃO 767,459 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

SUPERÁVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES PARA PAGAMENTO DE BENEFÍCIO SOCIAL EMERGENCIAL PARA
JOVENS - PROCESSO PMJ SEI 10.52612021.

REF. SOLICTTAÇÃO 953 - LrNrD. GESTÃO DE ASSTSTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

REOUISICÃO 767.462 REMANEJAMENTOPEDIDO

DECRETA

ART. l' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MIn{ICÍPIO, UM CRÉDITO ADTCTONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.17s.000,00 (UM MrLHÃO CENTO E SETENTA E CrNCO MIL REArS)
NA(s) DorAÇÃo1ons¡:

15.01.08.122.0191.20t0 ACÕES DE COMBATB À pANOprr¿rA E SUAS CONS¡OUÊNCTAS - COVID 19

3.3.90,48,00 ourRos euxÍrros FTNANCETRoS A pESSoAS r'Íslces
5104 FUNDO MUNIC.DIREITOS DA CRIANCA E ADOLESC.-DOACOES

R$ 125.000,00

3.3.90.48.00 ourRos luxÍuos FINANcETRos A pESSoAS rÍsrcns
5I56 FUMDIPI - FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

R$ r.050.000,00

TOTAL.,,.RS 1.175.000,00

r" FAR-sE-Á coM o(s)ART. 2'- A COBERTURA Do cRÉntro DE eue TRATA o ART
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1", INCISO I DA LEI FEDERAL N.4320t64 ...

GE5TOR DA UGCC

¿¿J
t¡ zr!ýý

MUfuI

ART. 3'- ESTE DECRETO ENTRAEM VIGORNADATADE SUAPUBLICAçAO.

Página I de 2

PREFE O MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

30

LUIZ

MTINICIPAL

JO PAzuMOSCHI

GESTOR DA GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE TAO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MLINICIPIO DE JLTNDIAI, AO(S) OITO DIA(S) DO MÊS DE JULHO Do ANo DE DOIS MIL E VINTE E UM.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

ANTO

MUN/

¡{J
u-
t¡J
&
o"

<)
f<t

('-

Þ
z

GESTOR DA UGCC

P'âgina2 de2